segunda-feira, 19 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 3.349.243,40 ( três milhões trezentos e quarenta e nove

mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos ) a saber:

DECRETO FINANCEIRO 88 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 3.349.243,40 ( três milhões trezentos e quarenta e nove mil duzentos e

quarenta e três reais e quarenta centavos ) , para fins que se especifica e da outras

providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2240/2022 de 27 de Julho de 2022, edita o seguinte Decreto:

0201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2158 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

4.4.90.52.00-00 25.000,00Equipamentos e Material Permanente

3.3.90.39.00-00 161.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-00 125.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.14.00-00 12.000,00Diárias – Civil

3.3.90.30.00-29 5.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.00-01 15.000,00Material de Consumo

3.3.90.36.00-01 12.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00-01 5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-01 170.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-19 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-01 165.000,00Obras e Instalações

3.3.90.30.00-02 8.300,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 150.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-02 25.447,78MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.00-14 172.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 105.671,65OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-14 109.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-14 3.173,97MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 13.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-14 8.500,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 3.600,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-14 71.200,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 138.500,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-14 65.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.36.00-14 4.850,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

4Página    1  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A627AABF0BB2F80484D374B4EDE2159

segunda-feira, 19 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

3.3.90.39.00-00 400.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-24 180.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.30.00-00 777.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-00 15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.30.00-00 304.000,00Material de Consumo

3.349.243,40Total por Ação:

Total por Unidade: 3.349.243,40

3.349.243,40Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

0000 - ENCARGOS GERAIS

0003 -  OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

3.3.90.47.00-00 161.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.39.00-00 300.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.1.90.11.00-00 65.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.94.00-00 45.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.90.11.00-00 300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

4.4.90.52.00-29 5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.11.00-00 12.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-01 12.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.91.13.00-01 15.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.04.00-01 165.000,00Contratação Por Tempo Determinado

4.4.90.52.00-01 5.000,00Equipamentos e Material Permanente

3.1.90.94.00-19 100.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.3.50.43.00-01 100.000,00Subvenções Sociais

3.3.90.30.00-01 70.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-00 50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-00 56.000,00Obras e Instalações

4.4.90.52.00-02 2.800,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.40.00-02 19.900,00SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

4.4.90.52.00-14 130.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.11.00-14 20.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 104.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.39.00-14 21.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.52.00-02 5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.94.00-14 20.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.3.90.30.00-14 14.500,00MATERIAL DE CONSUMO

3.1.90.11.00-14 72.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4Página    2  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A627AABF0BB2F80484D374B4EDE2159

segunda-feira, 19 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

3.1.91.13.00-02 5.500,00Obrigações Patronais

3.3.90.30.00-02 6.600,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32.00-02 5.547,78MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.1.90.11.00-14 50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.04.00-14 33.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.91.13.00-14 13.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.36.00-02 5.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.1.90.04.00-14 8.500,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.91.13.00-14 1.900,00Obrigações Patronais

4.4.90.52.00-14 1.273,97EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.30.00-14 5.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 12.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-02 160.800,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.48.00-02 20.000,00OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

3.3.90.39.00-14 4.850,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.30.00-14 3.600,00MATERIAL DE CONSUMO

4.4.90.52.00-14 20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00-14 5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.32.00-14 8.000,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.91.00-02 6.271,65SENTENÇAS JUDICIAIS

3.3.90.91.00-14 30.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.13.00-02 40.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

4.4.90.52.00-14 23.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.39.00-00 49.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-00 150.000,00Obras e Instalações

4.4.90.51.00-00 351.000,00Obras e Instalações

4.4.90.51.00-24 180.000,00Obras e Instalações

3.3.90.39.00-00 80.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.36.00-00 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

4.4.90.51.00-00 100.000,00Obras e Instalações

3.349.243,40Total por Ação:

Total por Unidade: 3.349.243,40

3.349.243,40Total:

4Página    3  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A627AABF0BB2F80484D374B4EDE2159

segunda-feira, 19 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 13 de Setembro de 2022

Artigo 3º

4Página    4  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A627AABF0BB2F80484D374B4EDE2159

		2022-09-19T14:17:45-0300